



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

29 апреля 2015г.

№ *5*

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства образования
и науки Ульяновской области от 20.11.2017 № 18 и отдельные
нормативные правовые акты Министерства просвещения
и воспитания Ульяновской области**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об Общественном совете по вопросам образования Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, утверждённое приказом Министерства образования и науки Ульяновской области от 20.11.2017 № 18 «Об общественном совете по вопросам образования Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела II дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«рассмотрение вопросов защиты традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти.»;

2) в разделе IV:

а) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Полномочия члена Общественного совета прекращаются в случае:

1) истечения срока его полномочий - с даты истечения указанного срока;

2) подачи им заявления о выходе из состава Общественного совета - с даты подачи заявления;

3) вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного приговора суда - с даты вступления приговора суда в законную силу;

4) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу, - с даты вступления соответствующего решения суда в законную силу;

5) смерти члена Общественного совета - в день смерти.

В случаях, указанных в подпунктах 1-5 настоящего пункта, оформление решения о прекращении полномочий не требуется. О случаях прекращения полномочий членом Общественного совета секретарь Общественного совета уведомляет остальных членов Общественного совета со дня получения

000111

документов, послуживших основаниями для прекращения полномочий члена Общественного совета.»;

б) пункт 4.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок полномочий членов Общественного совета истекает через 3 года со дня первого заседания Общественного совета нового состава.»;

3) пункт 5.12 раздела V дополнить вторым предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов голос председательствующего на заседании Общественного совета является решающим.»;

4) в приложении № 2 слова «Телефоны (мобильный, рабочий)» заменить словами «Контактный абонентский номер телефонной связи»;

5) в приложении № 3 слова «номер моб. телефона» заменить словами «контактный абонентский номер телефонной связи».

2. Внести в приказ Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 07.10.2021 № 22 «Об утверждении типовых форм документов, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в наименовании графы 5 головки таблицы слова «контактный телефон» заменить словами «контактный абонентский номер телефонной связи»;

б) в пункте 1 сноски <*> слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;

2) в наименовании графы 6 головки таблицы приложения № 2 слова «контактный телефон» заменить словами «контактный абонентский номер телефонной связи»;

3) в приложении № 7 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

4) в приложении № 8 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи».

3. Внести в абзац второй пункта 3.2 раздела 3 Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками, утверждённого приказом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 23.05.2023 № 5 «Об утверждении порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками», изменение, заменив в нём слова «контактные телефоны» словами «контактные абонентские номера телефонной связи».

4. Внести в административный регламент предоставления Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области государственной услуги «Оценка качества оказываемых социально

ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг установленным критериям», утверждённый приказом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 22.08.2023 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области государственной услуги «Оценка качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг», следующие изменения:

1) в абзацах шестом и седьмом подраздела 2.13 раздела 2 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;

2) в подразделе 5.1 раздела 5 слово «телефону» заменить словами «телефонному номеру»;

3) в приложении № 2 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

4) в приложении № 3 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи».

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Министра просвещения
и воспитания Ульяновской области



И.Н.Бармина